1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO AMAPÁ

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente, em exercício, da Comissão Disciplinar do Tribunal

de Justiça Desportiva no Amapá, Dr. Arthur Lobo, de acordo com o

dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele

conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos

seguem relacionados, ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela

Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento

que será realizada no dia 31/03/2017, sexta-feira, a partir das 15h, na sala

do Tribunal de Justiça Desportiva, sito na Avenida FAB, no prédio da Federação

Amapaense de Futebol.

1. Processo nº 019.001.2017 – Jogo: Bare X Ypiranga - Categoria

Não Profissional, realizado em 16/03/2017, Campeonato Sub 17 - Denunciados:

1. Bare, incurso no art. 206 e art. 257, §3º, ambos do CBJD; 2. Paulo

Henrique Primavera Carneiro – Técnico do Bare, incurso no art. 258-B c/c

art. 184, art. 254-A, §1º, II e Art. 257, todos do CBJD; 3. Juan Sousa Da

Costa – nº 4 do Bare, incurso no art. 254, §1º, I do CBJD; 4. Alexandre

Ulisses Saraiva Palheta – nº 3 do Bare, incurso no art. 254-A, §1º, I e II,

art. 257 e art. 258-B, todos do CBJD; 5. Bruno Yan Gomes Carneiro – nº 13

do Bare, incurso no art. 254-A, §1º, I e II e art. 257, ambos do CBJD; 6.

Marcos Vinicius Guimarães da Silva – nº 16 do Bare, incurso no art. 254-A,

§1º, I e II e art. 257, ambos do CBJD; 7. José Leandro dos Santos Picanço

– nº 8 do Bare, incurso no art. 254-A, §1º, I e II, art. 257 e art. 258-B, todos

do CBJD; 8. Valter Silva Costa Junior – nº 1 do Bare, incurso no art. 254-A,

§1º, I e II e art. 257, ambos do CBJD; 9. Ypiranga, incurso no art. 157, §3º

do CBJD; 10. Dennis Nicolas Costa Santos – nº 9 do Ypiranga, incurso no

art. 254-A, §1º, I do CBJD; 11. Daniel Victor Alves Barbosa - nº 4 do

Ypiranga, incurso no art. 254-A, §1º, II do CBJD; 12. Douvanel Cardoso

2

Barbosa – Comissão técnica do Ypiranga, incurso no art. 254-A, §1º, I e II,

art. 257 e art. 258-B, todos do CBJD; 13. John Roberty Dias Amanajás – nº

14 do Ypiranga, incurso no art. 254-A, §1º, I e II e art. 257, ambos do CBJD;

14. Yago Richardson Ramos Queiroz – nº 7 do Ypiranga, incurso no art.

254-A, §1º, I e II e art. 257, ambos do CBJD; 15. Werick Coelho Silva – nº

19 do Ypiranga, incurso no art. 254-A, §1º, I e II e art. 257, ambos do CBJD;

16. Claudio Jorge Silva Costa – Árbitro Central, incurso no art. 266 do CBJD;

17. Waldir Santos dos Santos – Árbitro Reserva, incurso no art. 261-A, III

do CBJD. Auditor Relator: Dr. Juan Saldanha.

Daynara Calandrine

Secretária do TJD